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INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE HIDALGO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacién

APLICACION:

ORIGEN:

Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados

y la Colaboracion fiscal y fondos distintos de aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Sub. y pens. y jub.

Otros Origenes de Operacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias internas y asignaciones al sector ptblico
Transferencias al resto del sector plblico

Subsidios y subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por actividades de operacién

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

APLICACION:

ORIGEN:

redconocer

d¢ pras doies de yervicios
Entidod de Cﬁﬂfata idn y Evoluacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en proceso

Bienes Muebles
Otros origenes de inversion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por actividades de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
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Endeudamiento neto

Interno

Externo

Otros origenes de Financiamiento
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2024

$127,300,410.73

b
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2023

$171,471,482.05

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$74,070.93
$0.00
$17,163,827.80
$0.00

$0.00
$110,062,512.00
$0.00
$137,667,022.99

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$19,302,752.56
$0.00

$0.00
$152,168,729.49
$0.00
$163,882,815.61

$79,511,326.19
$3,072,960.89
$8,501,261.45
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$46,581,474.46

($10,366,612.26)

$106,226,379.00
$5,068,109.81
$13,846,662.24
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$38,741.664.56

$7,588,666.44

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $1,049,204.43
$0.00 $0.00
$0.00 $1,049,204.43
$0.00 $0.00
$0.00 ($1,049,204.43)
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

Circuito Exhacienda La Concepcidn,
Lote 17, Edificio C, San Juan Tilcuautls,
San Agustin Tlexiaca, Hgo. C.P. 42160
Ofic.: 771 717 4050 al 55
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APLICACION: $0.00 $0.00
Servicios de la deuda $0.00 $0.00

Interno $0.00 $0.00

Externo $0.00 $0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento $0.00 $0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $0.00 $0.00
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo ($10,366,612.26) $6,539,462.01
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $113,280,561.38 $106,741,099.37

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $102,913,949.12 $113,280,561.38

Bajo protesta de decir verdad deciaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Circuite Exhacienda La Concepcidn,
Lote 17, Edificio C, San Juan Tilcuautlg,
San Agustin Tlaxiaca, Hgo. C.P. 42160
Cfic.: 771717 4050 al 55
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