







## INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE HIDALGO

SAACG.net Ver. 2.4.1.0

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1º DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Fecha de Impresión: 03/10/2024 Página: 1

	Chica Natar de Efectiva de los Actividades de Operación	2024	2023
ORIGEN:	Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación	\$127,300,410.73	\$171,471,482.05
Ora Ozari.	Impuestos	\$0.00	\$0.00
	Cuotas y aportaciones de seguridad social	\$0.00	\$0.00
	Contribuciones de mejoras	\$0.00	\$0.00
	Derechos	\$0.00	\$0.00
	Productos	\$74,070.93	\$0.00
	Aprovechamientos	\$0.00	\$0.00
	Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios	\$17,163,827.80	\$19,302,752.56
	Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados	\$0.00	\$0.00
	y la Colaboracion fiscal y fondos distintos de aportaciones	\$0.00	\$0.00
	Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Sub. y pens. y jub.	\$110,062,512.00	\$152,168,729.49
	Otros Origenes de Operación	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN		\$137,667,022.99	\$163,882,815.61
AI LICAGIOII	Servicios Personales	\$79,511,326.19	\$106,226,379,00
	Materiales y Suministros	\$3,072,960.89	\$5,068,109.81
	Servicios Generales	\$8,501,261.45	\$13,846,662.24
	Transferencias internas y asignaciones al sector público	\$0.00	\$0.00
	Transferencias al resto del sector público	\$0.00	\$0.00
	Subsidios y subvenciones	\$0.00	\$0.00
	Ayudas Sociales	\$0.00	\$0.00
	Pensiones y jubilaciones	\$0.00	\$0.00
	Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	\$0.00	\$0.00
	Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
	Donativos	\$0.00	\$0.00
	Transferencias al exterior	\$0.00	\$0.00
		\$0.00	\$0.00
	Participaciones	\$0.00	
	Aportaciones	\$0.00 \$0.00	\$0.00
	Convenios	,	\$0.00
	Otras aplicaciones de Operación	\$46,581,474.46	\$38,741,664.56
	Flujos Netos de Efectivo por actividades de operación	(\$10,366,612.26)	\$7,588,666.44
	Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
ORIGEN:		\$0.00	\$0.00
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en proceso	\$0.00	\$0.00
	Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
	Otros orígenes de inversión	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN:		\$0.00	\$1,049,204.43
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en proceso	\$0.00	\$0.00
	Bienes Muebles	\$0.00	\$1,049,204.43
	Otras Aplicaciones de Inversión	\$0.00	\$0.00
	Flujos Netos de Efectivo por actividades de Inversión	\$0.00	(\$1,049,204.43)
	Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
ORIGEN:		\$0.00	\$0.00
	Endeudamiento neto	\$0.00	\$0.00
	Interno	\$0.00	\$0.00
	Externo	\$0.00	\$0.00
	Otros origenes de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
	5255 ongones as i management	40,00	Ψ5.00











Circuito Exhacienda La Concepción, Lote 17, Edificio C, San Juan Tilcuautla, San Agustín Tlaxiaca, Hgo. C.P. 42160 Ofic.: 771 717 4050 al 55









APLICACIÓN:	\$0.00	\$0.00
Servicios de la deuda	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	(\$10,366,612.26)	\$6,539,462.01
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$113,280,561.38	\$106,741,099.37
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$102,913,949,12	\$113.280.561.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ELABORÓ

LUZ MARÍA HERNÁNDEZ MARCIA JE A DEL DEPTO DE FINANZAS VERIFIC

JOSE LUIS HERNÁNDE, SOLO DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN JORGE ISRAEL ACOS A DENÍTE









